Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300228

228

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico - Nº 011/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para eventual aquisição de balanças digitais, requisitado pela Secretaria Municipal
de Saúde deste Município, FRACASSADO, em virtude da DESCLASSIFICAÇÃO das empresas
participantes.

Barreiras/BA, 9 de junho de 2022
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 30 de junho 2022, às 11:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE KITS ENXOVAIS, PARA ATENDER ÀS GESTANTES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO CRAS
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 30 de junho 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, FLUIDOS E ADITIVO, PARA MANUTENÇÃO DOS VEICU LO S
DA FROTA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SRP ID Nº 944107

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 025/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresas (as) objetivando a prestação de serviços prestação de serviços de
hospedagem, incluso refeições (tipo Casa de Apoio) e serviços de translado (transporte
para realização de consultas, exames, procedimentos médicos, etc), para os pacientes em
Tratamento Fora do Domicílio - TFD, na cidade de Salvador/BA, em atendimento às
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, que será realizado no dia 30
de junho de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br),
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via Email:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 10 de junho de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Julgamento às 09h:00m do dia 27/06/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE PROINFANCIA, TIPO 2, PADRÃO
FNDE, NO DISTRITO DE JACARECI, MUNICÍPIO DE CAMACÃ-BA, REFERENTE AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 143/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA E O MUNICÍPIO DE CAMACAN, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão
retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Julgamento às 09h:00m do dia 28/06/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE PROINFANCIA, TIPO 2, PADRÃO
FNDE, NO POVOADO DE LEOVENTURA, MUNICÍPIO DE CAMACÃ-BA, REFERENTE AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 143/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA E O MUNICÍPIO DE CAMACAN, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão
retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Julgamento às 09h:00m do dia 29/06/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE PROINFANCIA, TIPO 2, PADRÃO
FNDE, NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO PANELINHA, MUNICÍPIO DE CAMACÃ-BA, REFERENTE AO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 143/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA E O MUNICÍPIO DE CAMACAN, conforme edital e seus anexos. Interessados
deverão retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-
mail. licitacaocamaca@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Julgamento às 09h:00m do dia 30/06/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO BROGODÓ -
POVOADO DE LEOVENTURA - MUNICÍPIO DE CAMACÃ/BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO
Nº 513/2022, FIRMADO COM COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA
BAHIA - CONDER, conforme edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site
www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

EUDES ALBERES MARINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 144/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO E
ESPORTIVO, ATENDENDO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. CERTAME:
27/06/2022, às 09h00min, na PLATAFORMA DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL.

O Edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO PARA REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL CLARINDO JOSÉ,
LOCALIZADA NO DISTRITO DE HERMELANDIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A Sessão ocorrerá no dia 29/06/2022, às 08h30min.

NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA NA
PRAÇA DA BANDEIRA, S/N, CANAVIEIRAS-BA. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos
através do site https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/licitacoes.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de correção da planilha orçamentária, fica ADIADA a sessão de abertura da
Concorrência nº 010/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na
execução de pavimentação em revestimento asfáltico e construção do sistema de
drenagem da Avenida Getúlio Vargas (Av. Eliodoro de Jesus), ligação entre BA 522 e o
bairro da URBIS II, localizados no Município de Candeias, Bahia, marcada inicialmente dia
13/06/2022 às 09h30min, PARA O DIA 14/07/2022 às 09h30min. Edital e planilha retificada
disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 9 de junho de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 082/2022, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS INFANTIS (MESAS, CADEIRAS E CONJUNTOS
INFANTIS), EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 30/06/2022 às 09h30min;
Disputa: 30/06/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 10 de Junho de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: execução da pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do
Povoado de Lagoa Nova. Dia 28.06.2022 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: execução das obras de implantação de melhorias habitacionais para
Controle da doença de Chagas no município. Dia 28.06.2022 às 14:30h, na CPL, Av e n i d a
Presidente Costa e Silva, s/n, no prédio da Sec. de Educação. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales/Ba, 10 de junho de 2022.
AIDE SANTOS NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

P. A. Nº.0183/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade Chamamento Público Nº. 002/2022, Processo
Administrativo Nº. 0183/2022, Objeto: Contratação de Instituição de Saúde qualificada
como Organização Social em conformidade com a Lei Municipal nº 110 de 10 de junho
de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 59 de 15 de junho de 2021, para
atuar de forma complementar com o poder público municipal na gestão, planejamento,
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no HOSPITAL MUNICIPAL
SENHORA SANTANA, em regime de 24 horas/dia, de forma que assegure assistência
universal e gratuita à população, conforme princípios e diretrizes do Sistema Único de
Saúde - SUS, conforme especificações contidas no termo de referência e anexos, partes
integrantes deste edital. Sessão de Abertura ás ,09:00 horas do dia 28 de Julho de
2022, na Sede da Câmara de Vereadores do Município de Cansanção, situado na Av.
Tancredo Neves, nº 552, Centro Os interessados poderão obter o edital e seus anexos
através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 10 de Junho de 2022
THAIS GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão

		2022-06-13T09:24:59-0300